
お得意様各位 

2023 年 9 月吉日 

 

2023 年 10 月より一部規約改定及びインボイスについてのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より金貨買取本舗 Skype 査定・LINE 査定をご利用いただき誠にありがとうございます。 

並びに日頃より弊社買取業務の円滑化にご協力いただき心より感謝申し上げます。 

 

さて、表題にもございます通り一部規約改定とインボイス化に伴うご案内をさせていただきます。 

 

① 弊社へ郵送いただく際の運賃について 

現状、評価額 3 万円以上で着払いをご利用いただいておりましたが年々、郵送キャリアの運賃値上げが続

いておりますことから一律評価額 5 万円～着払いのご利用と変更させていただきます。 

また、弊社基準外や減額が発生した際に 5 万円を割ってしまった場合につきましては前規約同様、着払い

運賃を買取額から相殺させていただきますことをご容赦ください。 

※詳しくはログインページよりご覧いただけるご利用案内をご覧ください。 

 

② インボイス制度について 

10/1 より施行のインボイス制度(仕入れ税額控除)に伴い以下のご協力をお願い申し上げます。 

 

●適格事業者(インボイスナンバーをお持ちの事業者様) 

郵送前手続きのログイン画面より適格事業者の「はい」にレ点を入れていただき必ずインボイスナンバー

の記載もお願い致します。 

※弊社で検品時にインボイスナンバーに該当のない事業者様であった場合にはお取引を中断させていただ

く可能性がございますのでお間違えの無いようご入力ください。 

 

●免税事業者(インボイスナンバーをお持ちでない事業者様) 

郵送手続きのログイン画面より適格事業者の「いいえ」にレ点を入れてください。 

並びに取得予定日を記載いただきますようよろしくお願いいたします。 

※仕入れ税額控除を受けるため免税事業者であることを明記することが要件となります。 

 

課税事業者且つインボイスの申請がお済でない事業者につきましては買取に関わる業務並びに査定を控え

させて頂きますことをご容赦ください。 

 



③ 当社の適格請求書発行事業者登録番号は以下となります。 

株式会社 4R(カブシキガイシャフォーアール)【T 2040001116129】 

毎度発行します査定明細書の左上にも同様のナンバーを記載した査定書を送付させていただきます。 

 

ご不明点等ございましたら弊社スタッフまで何なりとお申し付けください。 

 

以上、制度及び規約の改定に伴いお得意様には多大なお手間・ご面倒をおかけしますが今後とも何卒末永

いお付き合いのほどよろしくお願い申し上げます。 

 

最後になりますが、まだまだ暑さの残る仲秋ではありますが、皆様の健康を切にお祈り申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

 

株式会社 4R 金貨買取本舗 

ブランド査定センター 

代表取締役 関野 健 

〒273-0005 千葉県船橋市本町 3-34-8 102 

TEL 047-409-0777 

 


